
Číslo jednací: 6 Nt 1447/2014

USNESENÍ
(anonymizovaný opis)

 Okresní soud v Liberci rozhodl dne 13.2.2015 v trestní věci odsouzeného [celé jméno
odsouzeného], nar. [datum], t.č. ve výkonu trestu ve věznici Kynšperk nad Ohří,

takto:
Podle § 327 odst. 3 tr. řádu se upouští od výkonu trestu v trvání 30 (třiceti) měsíců se zařazením
pro výkon trestu do věznice s ostrahou, uloženého rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 9 z
25.6.2014, sp.zn. 50 T 50/2012, ve spojení s rozsudkem Městského soudu v Praze z 12.6.2014,
sp.zn. 44 To 250/2014.

Odůvodnění:
Odsouzený [příjmení] [celé jméno odsouzeného] si podal žádost o upuštění do výkonu shora
uvedeného trestu ze zdravotních důvodů. Svoji žádost nijak nedoložil. Soud ve věci nechal
vypracovat znalecký posudek z oboru neurologie. Podle závěrů tohoto posudku odsouzený trpí
onkologickým onemocněním, které nadále progreduje. Došlo u něj následkem tohoto
onemocnění ke slepotě na pravé oko a postupně dochází ke slepotě na levé oko. Předpokládá se
neurochirurgická operace. Znalec uvedl další zdravotní obtíže odsouzeného. Odsouzený není za
tohoto stavu schopen výkonu trestu, protože trpí nevyléčitelnou chorobou ohrožující jeho život.

Zákonným předpokladem pro upuštění od výkonu trestu podle § 327 odst. 3 tr. řádu, je
skutečnost, že odsouzený trpí nevyléčitelnou a život ohrožující chorobu. Tento zákonný
předpoklad je v tomto případě splněn a soud proto upustil od výkonu trestu uvedeného shora.

Poučení:
Proti usnesení lze podat stížnost do tří dnů od oznámení ke Krajskému

soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, prostřednictvím

Okresního soudu v Liberci. Stížnost má odkladný účinek.

Liberec 13. února 2015

Mgr. Richard Skýba
soudce

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 17. února 2015.


